
Contacto

Teléfono 956450004
Correo Electrónico 
aytovejersecretaria@ayuntamientovejer.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(11150) Vejer de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2022 a
las 17:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vejer de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vejerdelafrontera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vA%2FkurMpayAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en servicio de la Realidad Virtual Compartida en la Colección
Museográfica de Historia y Arqueología de Vejer de la Frontera

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de cuatro meses desde su formalización, sin posibilidad de
prórroga. Dicho plazo se desglosa en plazos parciales : tres meses desde la fecha de formalización del contrato para la
producción y entrega del material y un mes para la ejecución del montaje del equipamiento.

Lugar de ejecución
Colección Museográfica de Historia y Arqueología de Vejer de la Frontera
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.vejerdelafrontera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vA%2FkurMpayAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.793,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.793,39 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUCIONES INMERSIVAS SL
NIF B90252982
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo a la oferta presentada, al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen esta contratación, documentos contractuales aceptados por el licitador
expresamente.
Fecha del Acuerdo 30/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará mediante la firma de la aceptación por el contratista de la notificación de adjudicación,
debiendo efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice su notificación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2022 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 10 días
hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación del Anuncio en el Perfil de contratante del Ayuntamiento
de Vejer de la Frontera alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Vejer de la Frontera

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(11150) Vejer de la Frontera España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2022 a las 11:00 horas
Apertura proposiciones

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía del producto suministrado respecto al de dos años establecida en el punto 2.9 de la memoria de
prestaciones del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Compromiso suscrito por el licitadorExpresión de evaluación 
Plazo de entrega e instalacion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Compromiso suscrito por el licitadorExpresión de evaluación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: Formula establecida en la clausula 14.1. a) del Pliego de Clausulas AdministrativasExpresión de evaluación 
Particulares

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=203eKTB9ovgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008953131 |  2022-923860 | Mon, 04 Jul 2022 17:24:36:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135135923417919493150235338733188614346 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=203eKTB9ovgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

